
 

23.04.2018 15:22 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_237.doc 

Об утверждении перечня конкретных должностей муниципальной службы 

Даровского района Кировской области в администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие Даровского района Кировской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 28.12.2017 

№ 423-ФЗ), статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

26.07.2017 № 192-ФЗ), статьей 15 Закона Кировской области от 08.10.2007 

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (в редакции Закона 

Кировской области от 06.12.2017 № 127-ЗО), руководствуясь Указом Президента 

Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должно-

стей федеральной государственной службы, при назначении на которые граж-

дане и при замещении которых федеральные государственные служащие обяза-

ны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-

летних детей» (в редакции Указа Президента Российской Федерации 28.09.2017 

№ 448), пунктом 2.1 решения Даровской районной Думы Кировской области от 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.04.2018 
 № 237 

пгт Даровской 



2 

 

23.04.2018 15:22 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_237.doc 

28.08.2009 № 364 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 

Даровского района Кировской области, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие Даровского района Киров-

ской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сво-

их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции решения Даров-

ской районной Думы Даровского района Кировской области от 30.01.2013 

№ 216), распоряжением администрации муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области от 11.04.2018 № 115-л «Об исполне-

нии обязанностей главы администрации Даровского района Кировской области», 

администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень конкретных должностей муниципальной службы 

Даровского района Кировской области в администрации муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обя-

заны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановления администрации Даровского района Кировской области: 

2.1.1. От 31.08.2009 № 130 «Об утверждении перечня конкретных должно-

стей муниципальной службы Даровского района Кировской области в админи-

страции Даровского района Кировской области, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие Даровского рай-

она Кировской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведе-

ния о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 



3 

 

23.04.2018 15:22 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_237.doc 

2.1.2. От 12.03.2010 № 151 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Даровского района от 31.08.2009 № 130». 

2.1.3. От 30.12.2011 № 1216 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Даровского района от 31.08.2009 № 130». 

2.1.4. От 28.02.2013 № 151 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Даровского района от 31.08.2009 № 130». 

2.2. Постановление администрации муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области от 25.01.2017 № 44 «О внесении 

изменений в постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 31.08.2009 № 130». 

3. Управляющей делами администрации района Громазиной Н.А. ознако-

мить с постановлением заинтересованных муниципальных служащих Даровско-

го района Кировской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2018. 

И.о. главы администрации  

Даровского района    А.Г. Рязанов 
 



 

23.04.2018 15:22 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_237.doc 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный  

район Кировской области  

от ________ № ________ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

конкретных должностей муниципальной службы Даровского района 

Кировской области в администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

Главный специалист отдела по экономике и прогнозированию развития 

территории района администрации района 

Главный специалист сектора по закупкам отдела по экономике и прогно-

зированию развития территории района администрации района 

Главный специалист, юрисконсульт сектора по финансовому контролю 

финансового управления 

Главный специалист по автоматизации систем финансовых расчетов фи-

нансового управления администрации района 

Главный  специалист  по казначейскому исполнению бюджета сектора 

казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации 

района 

Главный специалист по доходам сектора планирования доходов  финансо-

вого управления администрации района 

Главный специалист по бухгалтерскому учету и отчетности сектора бух-

галтерского учета и отчетности финансового управления администрации района 



2 

 

23.04.2018 15:22 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_237.doc 

Главный  специалист по бюджету сектора планирования расходов финан-

сового управления администрации района 

Главный специалист по вопросам строительства сектора по дорожной дея-

тельности и вопросам строительства отдела жизнеобеспечения администрации 

района 

Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным си-

туациям отдела жизнеобеспечения администрации района 

Главный специалист по мобилизационной работе и защите государствен-

ной тайны администрации района 

Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав администрации района 

Главный специалист управления образования администрации района 

Главный специалист по делам спорта отдела по делам культуры, молоде-

жи, спорта и социальной работе администрации района 

Ведущий специалист по делам молодежи сектора по делам культуры и мо-

лодежи отдела по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе адми-

нистрации района 

Главный специалист, юрисконсульт организационного отдела администра-

ции района 

Главный  специалист, бухгалтер администрации района 

Главный специалист, юрисконсульт сектора по правовой работе админи-

страции района 

Главный специалист, муниципальный земельный инспектор отдела по зе-

мельно-имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству адми-

нистрации района 

Ведущий специалист отдела по земельно-имущественным отношениям, 

архитектуре и градостроительству администрации района 

Главный специалист сектора по опеке и попечительству администрации 

района 



3 

 

23.04.2018 15:22 Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2018\admpost2018_237.doc 

Ведущий специалист отдела по экономике и прогнозированию развития 

территории администрации района 

Ведущий специалист, главный бухгалтер отдела сельского хозяйства ад-

министрации района 

Специалист 1 категории сектора по бухгалтерскому учету и отчетности 

финансового управления администрации района 

Специалист 1 категории отдела сельского хозяйства 

__________ 

 


